
Rua Senador José Bernardo, 110, Centro
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

PORTARIA Nº:054/2024

NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
PARA O BIÊNIO 2024-2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e,

Considerando o Foro Público ocorrido no dia 30 de janeiro de 2024 convocado
pelo Edital CMAS nº 001/2024;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 694/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes representantes para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social, pelo Poder Público Municipal:

a) Representante da Política de Assistência Social
Paloma Soares Ferreira Faria (Titular)
Gabriella Batista de Araujo (Suplente)

b) Representante da Política de Saúde
Odair José da Silva (Titular)
Vago (Suplente)

c) Representante da Política de Educação
Rúbia Batista de Sales (Titular)
Ana Paula de Araújo Monteiro Lima (Suplente)

d) Representante da Administração Municipal
Joyce Monteiro da Silva (Titular)
Samara de Medeiros Silva (Suplente)



Rua Senador José Bernardo, 110, Centro
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

Art. 2º Nomear os seguintes representantes para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social, representando a Sociedade Civil:

a) Representante da Entidades Socioassistenciais
José Roberto Garcia de Araújo (Titular)
Marluce Araújo dos Santos (Suplente)

b) Representante dos Usuários da Assistência Social
Donaldo Nasário Serra (Titular)
Maria Vera Lúcia Neri de Araújo Serra (Suplente)

c) Representante dos Profissionais da Área de Assistência Social
Jueleide Alimaeles Alves (Titular)
Berenice Costa do Nascimento (Suplente)

d) Representante das Organizações de Usuários
Soraia Dantas de Oliveira (Titular)
Orlando Fernandes (Suplente)

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 09 de Fevereiro de 2024.

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS
Prefeito Municipal


